[image: ]               CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                 Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 133 DE 2023
AUTÓGRAFO Nº 155 DE 2023

INSTITUI O “DIA DA FORÇA JOVEM UNIVERSAL”, A SER COMEMORADO ANUALMENTE NO SEGUNDO SÁBADO DO MÊS DE JANEIRO, NO MUNICIPÍO DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º O “Dia da Força Jovem Universal” ora instituído passa a integrar o calendário oficial de datas e eventos do Município de Mogi Mirim.

Art. 2º O “Dia da Força Jovem Universal’’ será celebrado, anualmente, no segundo sábado do mês de janeiro.

[bookmark: _GoBack]Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 12 de dezembro de 2023.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
1ª Vice-Presidente

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
2º Vice-Presidente

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
1ª Secretária

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
2º Secretário

Projeto de Lei nº 133 de 2023
Autoria: Vereador Ademir Souza Floretti Junior
image1.jpeg